Муниципальное казенное учреждение                               “Татарстан Республикасы

“Управление образования                                                    Чистай муниципаль районы

Исполнительного комитета                                                  Башкарма комитетының

Чистопольского муниципального района                         мәгариф идарәсе”

Республики Татарстан”                                                         муниципаль казна учреждениясе

             ПРИКАЗ                                            ПРОЕКТ                                                     БОЕРЫК
«  » ноября 2022 г.
Об итогах муниципального конкурса

«X Цветаевский костер», посвященного творчеству
писателей отечественной литературы
В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования ИК ЧМР РТ» на 2022-2023 учебный год, в целях выявления и развития творческого потенциала учащихся, развития художественного вкуса и артистических способностей школьников, привития любви к творчеству отечественных писателей с 01.11.2022 по 05.11.2022 г. в МБОУ «ООШ № 6» прошел муниципальный конкурс «X Цветаевский костер». Конкурс проводился по следующим номинациям: декламация произведений писателей Золотого века; декламация произведений писателей Серебряного века; декламация произведений современных писателей; исполнение песни на стихи М. Цветаевой; декламация произведений в исполнении педагогами.
На основании протокола заседания жюри муниципального конкурса «X Цветаевский костер» от _____.11.2022 г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса «X Цветаевский костер»:
· ГРАН-ПРИ (высшая награда конкурса) – Фролкин Илья (МБОУ «Верхнекондратинская ООШ»)

· Номинация «Декламация произведений писателей Золотого века»,
       младшая возрастная группа:
1 место:  Хузязянов Юсуф - МБОУ «Гимназия №2» (учитель начальных классов Алеева Ю.А.)
2 место: Нуруллин Аскар - МБОУ «СОШ №16» (учитель начальных классов Герасимова Е.В.), Махмутова Алина - МБОУ «Лицей №2» (учитель русского языка и литературы Муртазина Л.А.), Мингалимов Адель - МБОУ «Лицей №2 (учитель начальных классов Абрамова М.Н.)
3 место: Сидорова Дарья - МБОУ «Лучовская СОШ» (учитель начальных классов Краснова М.Н.), Нечаев Демид - МБОУ «Красноярская ООШ» (учитель начальных классов Падерина Н.А.), Наумова Арина - МБОУ «СОШ №1» (учитель русского языка и литературы Просвиркина Т.В.)
· Номинация «Декламация произведений писателей Серебряного века»,
младшая возрастная группа:
1 место: Фатхуллина Зарина - МБОУ «Каргалинская гимназия» (учитель начальных классов)
2 место: Тихонова Варвара - МБОУ «СОШ №1» (учитель начальных классов Кириллова О.В.), Терёхина Арина - МБОУ «ООШ №6» (учитель начальных классов Гайнутдинова Г.Р.)
3 место: Сафиуллина Аиша - МБОУ «Адельшинская средняя общеобразовательная школа» (учитель начальных классов Загидуллина Г.А), Галеева Камиля - МБОУ «Гимназия №2 (учитель начальных классов Сахапова Ф.А.), Бактимирова Виолетта - ГБОУ «Чистопольская школа № 10 для детей с ограниченными возможностями здоровья» (учитель-дефектолог Карпова О.В.)

· Номинация «Декламация произведений современных писателей»,
младшая возрастная группа:
1 место: Иванова Виталина - МБОУ «Лицей №1» (учитель русского языка и литературы Малолеткова В.А., педагог-библиотекарь Семенова Л.А.), Хайруллина Сафия - МБОУ «СОШ №1» (учитель начальных классов Мельникова Д.Н.), Азизова Сумая - МБОУ «ООШ №6» (учитель начальных классов Лексина С.Н), Князева Алёна - МБОУ «Красноярская ООШ» (учитель начальных классов Архипова Л.Н)
2 место: Анварова Аделина - МБОУ «Лицей №1» (учитель русского языка и литературы Малолеткова В.А., педагог-библиотекарь Семенова Л.А), Смирнов Радмир  - МБОУ «ООШ №6» (учитель начальных классов Лексина С.Н.), Потущева Мария - МБОУ «СОШ №1» (учитель начальных классов Арсеньева Е.В)
3 место: Гиниятова Камила - МБОУ «Кубасская ООШ» (учитель русского языка и литературы Шавалиева С.Б.), Шурыгина Ксения - МБОУ «Гимназия №2» (учитель начальных классов Кротова Н.Н), Шамсутдинова Камилла - МБОУ «ООШ №6» (учитель русского языка и литературы Сибгатуллина М.Г.)
· Номинация «Декламация произведений писателей Золотого века»,
старшая возрастная группа:
1 место: Сальников Максим - ГБОУ «Чистопольская школа № 10 для детей с ограниченными возможностями здоровья» (учитель-дефектолог Набиуллина Г.Ш.)

2 место: Вафин Азат - «Татарско-Баганинская СОШ» (учитель английского языка Миннебаева Р.Р.)

· Номинация «Декламация произведений Серебряного века»,
старшая возрастная группа:
1 место: Битнер Эвелина - МБОУ «Гимназия №1» (учитель русского языка и литературы Новикова О.М), Луконина Дарья - МБОУ «Гимназия №3» (учитель русского языка и литературы Хайруллина С.В.), Халиуллина Эльнара (МБОУ «Татарско-Толкишская СОШ» (учитель родного языка и литературы Шайхутдинова Г.Р., учитель русского языка и литературы Мукминова Р.И.)
2 место: Сергеева Вероника - МБОУ «Лучовская СОШ» (учитель русского языка и литературы Александрова Е.А.), Багаутдинова Адиля - ГБОУ «Чистопольская кадетская школа-интернат имени Героя Советского Союза Кузьмина Сергея Евдокимовича» (учитель русского языка и литературы Хусаинова Р.Л.), Сарыкова Алиса - МБОУ «СОШ №4» (учитель русского языка и литературы Юсупова Г.С.)

3 место: Сабирова Зарина - МБОУ «Кубасская ООШ» (учитель русского языка и литературы Лазарева Г.В.), Михайлов Кирилл - МБОУ «Лицей №2» (учитель русского языка и литературы Муртазина Л.А.), Зорина Эвелина - МБОУ «Юлдузская СОШ» (учитель русского языка и литературы Шеботнева Т.В.)

· Номинация «Декламация произведений современных писателей»,
старшая возрастная группа:
1 место: Давлетшина Ралина - МБОУ «Каргалинская гимназия» (учитель русского языка и литературы Гатина Л.Н.), Пискунова Дарья - МБОУ «СОШ №5» (учитель русского языка и литературы Халиуллина И.Г.), Закирова Диана - МБОУ «СОШ №4» (учитель русского языка и литературы Рыкалова Н.А.)

2 место: Данилова Софья - МБОУ «СОШ №4» (учитель русского языка и литературы Бакалдина О.Л.), Андронов Иван - МБОУ Гимназия №2» (учитель русского языка и литературы Шаехова Г.М.), Хусаинова Лилия - МБОУ «Лицей №1» (учитель русского языка и литературы Малолеткова В.А., педагог-библиотекарь Семенова Л.А.)

3 место: Моралишвили Тамилла (МБОУ «СОШ №16»), Исмагилова Диана - МБОУ «Татарско-Толкишская средняя общеобразовательная школа» (учителя русского языка и литературы Шайхутдинова Г.Р., Мукминова Р.И.), Ситнов Стефан - МБОУ «Лучовская СОШ» (учитель русского языка и литературы Джуматова Ф.Г.)
· Номинация «Исполнение песни на стихи М. Цветаевой»:
1 место: Баранова Екатерина - МБОУ «Гимназия №1» (учитель русского языка и литературы Новикова О.М.), Свиридова Валерия  - МБОУ «СОШ №5» (учитель русского языка и литературы Абдрахманова А.Г.)

2 место: Ансамбль «Домисолька» старшая и младшая группы - МБОУ «СОШ №4» (учитель музыки Мухаметзянова М.Н.)

3 место: Сафин Эмиль - МБОУ «Гимназия №3» (учитель русского языка и литературы Галиева З.Н.), Петряев Владислав - МБОУ «СОШ №16» (учитель родного языка и литературы Мухаметшина Л.Г.)

· Номинация «Декламация произведений отечественных писателей педагогами»:
1 место: Финогентова Елена Ивнаовна (учитель русского языка и литературы, МБОУ «Верхнекондратинская ООШ»),  Заишлова Виктория Викторовна (учитель начальных классов, «МБОУ «Каргалинская гимназия»)

2 место: Клещевникова Зоя Павловна (учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №1»), Минкина Индира Юрьевна (заместитель директора МБОУ «Муслюмкинская СОШ»), Публикова Нина Евгеньевна (учитель начальных классов МБОУ «СОШ №1»)
Победители в номинациях:

· за эмоциональность прочтения произведения

Миронова Злата - МБОУ «Гимназия №3» (учитель русского языка и литературы Матросова Е.В.), Фатхуллина Динара - МБОУ «Каргалинская гимназия» (учитель начальных классов Шайхутдинова З.Ч.), Соломатников Руслан - МБОУ «Кубасская ООШ» (учитель начальных классов Зарипова А.А.),  Шоётов Виктор - ГБОУ «Чистопольская школа № 10 для детей с ограниченными возможностями здоровья» (учитель-дефектолог Сафиуллина М.Н.), Гилметдинова Ралина - МБОУ «СОШ №1» (учитель начальных классов Кашапова Л.С.)

· за творческий подход к подаче произведения
 Родионова Дарья - МБОУ «СОШ №16» (учитель начальных классов Новикова О.А.), Сабитова Луиза - МБОУ «Лицей №2» (учитель русского языка и литературы Муртазина Л.А.), Краснова Азалия - МБОУ «Верхнекондратинская ООШ» (учитель русского языка и литературы Финогентова Е.И.)

· за творческое представление патриотической темы

Карташова Виктория - МБОУ «Гимназия №2» (учитель начальных классов Кротова Н.Н.), Идрисов Салават - МБОУ «Гимназия №2» (учитель русского языка и литературы Гаранина А.Н), Цонева София - МБОУ «Чистопольско-Высельская средняя общеобразовательная школа» (учитель начальных классов Иванова Е.В.), Зайнуллина Айназ - МБОУ «Муслюмкинская СОШ» (учитель русского языка и литературы Шишкова Л.В.)

· за чуткое прочтение произведения

Остолопова Диана - МБОУ «Красноярская основная общеобразовательная школа» (библиотекарь Шакшина С.И.), Фазулова Диля - МБОУ «Муслюмкинская СОШ» (учитель русского языка и литературы Зайнуллина Г.Р.)
2. Объявить благодарность директору МБОУ «ООШ № 6» Габитовой Л.А., заместителю директора по учебной работе Закировой Г.С., заместителю директора по воспитательной работе Савельевой Н.В., учителям русского языка и литературы МБОУ «ООШ № 6» Сибгатуллиной М.Г., Гориной Е.А., библиотекарю МБОУ «ООШ № 6» Чебановой Л.А. за подготовку и проведение муниципального конкурса «X Цветаевский костер».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника информационно-методического отдела Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ Балякину О.И.

Заместитель руководителя Исполнительного комитета

Чистопольского муниципального района РТ по образованию -

начальник Управления образования                                                                   О.В. Купцова
С приказом ознакомлен (а)                                                                                  Балякина О.И.
Исп.: Забегаева И.А.                                                                                                                                                                                                   тел. 5-26-24